
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E 

CONTINUATIVA AD UN INFERMIERE PROFESSIONALE, PER ATTIVITA’ DA SVOLGERSI 

PRESSO S.C. DEA-MEDICINA D’URGENZA – PRESIDIO SAN PAOLO - PER EMERGENZA 

COVID-19”.COSTO TOTALE PRESUNTO  €. 28.427.76=. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Presa atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Visto il D.L. n. 14 del 09.03.2020 avente ad oggetto “Disposizione urgenti per il potenziamento del Servizio 

Sanitario Nazionale in relazione all’emergenza COVID-19”, con particolare riferimento all’art.1 ove si 

prevede che gli enti del S.S.N., fino al perdurare dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei 

Ministri in data 31.01.2020, la possibilità di conferire al personale della dirigenza e dell’area del comparto, 

incarichi di lavoro autonomo anche di collaborazione coordinata e continuativa di durata non superiore a 6 

mesi, prorogabili in ragione del perdurare dello stato di emergenza, sino al 2020, in deroga art. 7 del D.lgs 

165/2001 e all’art. 6 del D.L. 78/2010 convertito con modificazioni dalla legge 122/2010; 

 

Richiamato l’avviso pubblico per manifestazione di interesse per Personale Sanitario della Dirigenza e 

dell’Area del Comparto disponibile a prestare attività assistenziale nelle Aziende ed enti sanitari e socio 

sanitari della Regione Lombardia di cui al Decreto n. 3179 del 10.03.2020 in cui si legge, tra l’altro, che: 

“nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19 l’Amministrazione Regionale emette il presente avviso 

pubblico volto a raccogliere manifestazioni di interesse per prestare attività assistenziale nelle Aziende/Enti 

Sanitari e Sociosanitari di Regione Lombardia, al fine di costituire un apposito elenco di personale sanitario 

della dirigenza e dell’area del comparto, con attività svolta su turni H24, 7 giorni su 7, da cui attingere 

personale per far fronte alle contingenti esigenze del territorio regionale per l’affidamento di incarichi di 

lavoro autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa” e che il compenso orario del personale 

dell’area del comparto così reclutati è di 30 € orari omnicomprensivi;   

 

Vista la mail del 25.03.2020 del Dirigente U.O. Personale, Professioni del SSR e Sistema Universitario – 

Direzione Generale Welfare - Dott.ssa Paola Palmieri, con la quale trasmette i nominativi di candidature 

spontanee di Infermieri Professionali, come segue: 

 

1. BRUNO PIETRO 

2. COLAVITA FRANCESCO 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000947    del 30/04/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3. COPES SILVIA 

4. CUCCARESE GIORGIA 

5. DE CARLO FRANCESCO 

6. DECARO ALIDA 

7. DELL’AVVOCATO ILARIA 

8. DEROSSI CATERIN 

9. FROLOVA DZULJETA 

10. FURFARI PASQUALE 

11. LUDAVICO ALESSIA 

12. MANNI MATTEO 

13. MARIANI MONICA 

14. MELUSO MARIA CRISTINA 

15. PELUSO FRANCESCO 

16. SCHIPANI MARIA 

17. TATULLO EMANUELA 

 

Preso atto che i sopracitati professionisti, sono stati  contattati dalla .C. Risorse Umane, per reperire una 

eventuale loro disponibilità a prestare la propria collaborazione a favore dell’Azienda, per far fronte 

all’emergenza da Covid-19; 

 

Considerato che la S.C. Risorse Umane – Ufficio Consulenti e Libero Professionisti, ha provveduto in data 

25.03.2020 a trasmettere alla Direzione Professioni Sanitarie – DIPSA - i nominativi che Regione Lombardia 

ha trasmesso, per la loro valutazione professionale; 

 

Preso atto del verbale della Commissione preposta a tale valutazione, datato 08.04.2020, agli atti d’ufficio, 

nel quale viene dichiarato che, a seguito dei colloqui sostenuti con gli stessi, è emersa la seguente situazione: 

 le candidate sigg.re Copes Silvia, Dell’Avvocato Ilaria e Ludavico Alessia si sono dichiarate non più 

interessate all’incarico proposto; 

 la candidata sig.ra Frolova Dzuljeta è stata giudicata non idonea sulla base del curriculum; 

 i candidati sigg.ri Mariani Monica, Colavita Francesco, Cuccarese Giorgia, Meluso Maria Cristina, 

Peluso Francesco, Schipani Maria, Bruno Pietro, Decaro Alida, Derossi Caterina, Furfari Pasquale, 

Manni Matteo e Tatullo Emanuela, sottoposti a colloquio professionale e colloquio in via telematica, 

sono risultati non idonei in quanto le competenze  non risultano congruenti con le necessità 

assistenziali aziendali; 

 il sig. De Carlo Francesco è risultato idoneo per l’affidamento dell’incarico  di che trattasi; 

 

Ritenuto pertanto di conferire, in via straordinaria, come proposto dalla Commissione, al fine di garantire i 

LEA nel periodo di emergenza sanitaria dovuta al COVID-19, contratto di collaborazione per la durata di 

mesi 6, eventualmente rinnovabile e per un massimo di n. 30 ore settimanali, con una tariffa oraria di € 

30,00= omnicomprensivi, incarico di collaborazione coordinata e continuativa (co.co.co.) al professionista 

De Carlo Francesco, Infermiere Professionale da assegnare alla S.C. DEA Medicina d’Urgenza del Presidio 

San Paolo; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto del verbale della Commissione, datato 08.04.2020, nel quale viene dichiarato quanto 

segue: 

 le candidate sigg.re Copes Silvia, Dell’Avvocato Ilaria e Ludavico Alessia si sono dichiarate non più 

interessate all’incarico proposto; 

 la candidata sig.ra Frolova Dzuljeta è stata giudicata non idonea sulla base del curriculum; 

 i candidati sigg.ri Mariani Monica, Colavita Francesco, Cuccarese Giorgia, Meluso Maria Cristina, 

Peluso Francesco, Schipani Maria, Bruno Pietro, Decaro Alida, Derossi Caterina, Furfari Pasquale, 

Manni Matteo e Tatullo Emanuela, sottoposti a colloquio professionale e colloquio in via telematica, 

sono risultati non idonei in quanto le competenze non risultano congruenti con le necessità 

assistenziali aziendali; 

 il sig. De Carlo Francesco è risultato idoneo per l’affidamento del contratto di che trattasi; 

 

2. di conferire  incarico di collaborazione coordinativa e continuativa (co.co.co), al professionista De Carlo 

Francesco, Infermiere Professionale, con decorrenza 09.04.2020  o comunque dalla data della stipula 

del contratto individuale di lavoro, e per la durata di mesi 6, eventualmente rinnovabile, per un massimo 

di n. 30 ore settimanali e con una tariffa oraria di € 30,00= omnicomprensivi, presso la S.C. DEA-

Medicina d’Urgenza del Presidio San Paolo; 

 

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento previsti in €. 28.427.76= CDC 103080311 

(DEA Covid) - Bilancio di esercizio 2020, in eccedenza al BPE 2020, trovano copertura nella D.G.R. 

XI/2903 del 02.03.2020 “Prime determinazioni in ordine all’emergenza epidemiologica da COVID-19 

(di concerto con gli assessori Gallera, Caparini e Foroni)” siano imputati come segue: 

 

- € 21.600,00= al conto 3F070900 (Compensi a consulenti a Progetti Regionali) “collaborazioni 

coordinate e continuative sanitarie” e “collaborazione autonoma” – PEC; 

- € 1.836,00= al conto di costo 3M010500 “IRAP” - Bilancio di esercizio 2020 – PEA, integrando 

autorizzazione già esistente n. 2020000504; 

- € 4.855,68= al conto di costo 3I040400 “ENPAPI” - Bilancio d’esercizio anno 2020 - PEC; 

- €   136,08= al conto di costo 3I010700 “INAIL” - Bilancio d’esercizio anno 2020 – che rientra nel 

versamento dell’autoliquidazione Inail; 

 

4. di disporre altresì che le modalità della prestazione saranno indicate nel contratto stipulato tra il 

professionista e l’ASST; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane - 

Eva Colombo - che la sua esecuzione è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento, 

fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico Finanziaria il merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 21.600,00  S 3F070900 - Compensi A Consulenti Progetti Regionali 000000000 2020000849 2020
€ 1.836,00  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2020000504/4 2020
€ 4.855,68  S 3I040400 - Contributi 4% Enpab + Ipasvi +Inarc + Enpapi 000000000 2020000851 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Jessica Cinquegrana

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-04-30T16:18:56+0200


		2020-04-30T16:23:09+0200


		2020-04-30T16:26:22+0200


		2020-04-30T16:32:03+0200




